
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลบานคอ 

เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจาง 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 256๖  

******************************* 

โดยที่ คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล ไดกำหนดหลักเกณฑและเงื ่อนไขเกี ่ยวกับ
พนักงานจางตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง 
(ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๙ สมควรแกไขกำหนดมาตรฐานการประเมินผลการประเมินผลการปฏิบัติงานเกี่ยวกับ
การบริหารผลงานและการเลื่อนคาตอบแทนของพนักงานจางใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับการภารกิจ
และอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๓) และมาตรา ๒๓ วรรคหก แหงพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบกับคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลในการ
ประชุม ครั้งที่ ๙/๒๕๕๙ เมื่อวันที่ ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ไดมีมติเห็นชอบใหกำหนดการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานและการเลื่อนคาตอบแทนพนักงานจาง 

ดังนั้น เทศบาลตำบลบานคอ จึงประกาศหลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานจาง สำหรับรอบการประเมิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังนี้ 

๑. การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจางตามภารกิจ และพนักงานจางทั ่วไป       
ใหประเมินจากผลงานและคุณลักษณะในการปฏิบัติงานของพนักงานจางผูนั้น โดยมุงเนนผลสัมฤทธิ์ของงาน
และพฤติกรรมในการปฏิบัติงาน โดยกำหนดใหมีสัดสวนสัมฤทธิ์ของงานรอยละ ๘๐ 

(๑) การประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน พิจารณาจากองคประกอบ ดังนี้ 
    (ก) ปริมาณงาน 
    (ข) คุณภาพของงาน 
    (ค) ความรวดเร็วหรือความตรงตอเวลา 
    (ง) การใชทรัพยากรอยางคุมคา 
(๒) การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงาน (สมรรถนะ) รอยละ ๒๐ ประกอบดวย 

       (ก) พนักงานจางท่ัวไป ใหประเมินสมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ โดยกำหนดระดับ
สมรรถนะท่ีคาดหวัง/ตองการ ในระดับ ๑ ประกอบดวย 
    (๑) การมุงผลสัมฤทธิ ์
    (๒) การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม 

    (๓) ความเขาใจในองคกรและระบบงาน 

    (๔) การบริการเปนเลิศ 

    (๕) การทำงานเปนทีม 

       (ข) พนักงานจางตามภารกิจ ไมรวมถึงพนักงานจางตามภารกิจสำหรับผูมีทักษะ 
ใหประเมินสมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ ประกอบดวย 

    (๑) การมุงผลสัมฤทธิ ์
                                                 /(๒) การยึดม่ัน.... 



~ 2 ~ 
 

(๒) การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม 

    (๓) ความเขาใจในองคกรและระบบงาน 

    (๔) การบริการเปนเลิศ 

    (๕) การทำงานเปนทีม 

  ๒. ระดับผลการประเมิน ใหนำผลคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานจองพนักงานจางมา
จัดกลุมตามผลคะแนนเปน ๕ ระดับ คือ ดีเดน ดีมาก ดี พอใช และตองปรับปรุง โดยกำหนดชวงคะแนน
ประเมินของแตละระดับผลการประเมิน ดังนี ้
      (๑) ระดับดีเดน ตั้งแตรอยละ  ๙๕  ถึง ๑๐๐ คะแนน 

      (๒) ระดับดีมาก ตั้งแตรอยละ  ๘๕  แตไมถึงรอยละ  ๙๕  คะแนน 

      (๓) ระดับดี  ตั้งแตรอยละ  ๗๕  แตไมถึงรอยละ  ๘๕  คะแนน 

      (๔) ระดับพอใช ตั้งแตรอยละ  ๖๕  แตไมถึงรอยละ  ๗๕  คะแนน 

      (๕) ระดับตองปรับปรุง นอยกวารอยละ  ๖๕  คะแนน 

  ๓. แบบประเมินผลการปฏิบัติงาน ใหนำผลคะแนนการประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานจางตามแนบทายประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื ่อง มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับ
พนักงานจาง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๙ มาใช ทั้งนี้ การประเมินดังกลาวตองครอบคลุมงาน/ภารกิจที่ไดรับ
มอบหมายความสำเร็จของงาน ผลผลิตท่ีคาดหวังจากการปฏิบัติงาน ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติงาน และพฤติกรรม
การปฏิบัติงานท่ีกำหนดไว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๘  เดือน กันยาน พุทธศักราช 256๕ 
 
 
 

    (นายทองมวน  ดอนนอยหนา) 
     นายกเทศมนตรีตำบลบานคอ 

 


	เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง
	ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๖
	*******************************

